
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลบานคอ 

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจาง 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256๖  

******************************* 

โดยที่ คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล ไดกำหนดหลักเกณฑและเงื ่อนไขเกี ่ยวกับ
พนักงานจางตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
(ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๙ สมควรแกไขกำหนดมาตรฐานการประเมินผลการประเมินผลการปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
การบริหารผลงานและการเลื่อนคาตอบแทนของพนักงานจางใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับการภารกิจ
และอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๓) และมาตรา ๒๓ วรรคหก แหงพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลในการ
ประชุม ครั้งที่ ๙/๒๕๕๙ เมื่อวันที่ ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ไดมีมติเห็นชอบใหกำหนดการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานและการเลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง 

ดังนั้น เทศบาลตำบลบานคอ จึงประกาศหลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานจาง สำหรับรอบการประเมิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้ 

๑. การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั ่วไป       
ใหประเมินจากผลงานและคุณลักษณะในการปฏิบัติงานของพนักงานจางผูนั้น โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ของงาน
และพฤติกรรมในการปฏิบัติงาน โดยกำหนดใหมีสัดสวนสัมฤทธิ์ของงานรอยละ ๘๐ 

(๑) การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน พิจารณาจากองคประกอบ ดังนี้ 
    (ก) ปริมาณงาน 
    (ข) คุณภาพของงาน 
    (ค) ความรวดเร็วหรือความตรงตอเวลา 
    (ง) การใชทรัพยากรอยางคุมคา 
(๒) การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (สมรรถนะ) รอยละ ๒๐ ประกอบดวย 

       (ก) พนักงานจางท่ัวไป ใหประเมินสมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ โดยกำหนดระดับ
สมรรถนะท่ีคาดหวัง/ตองการ ในระดับ ๑ ประกอบดวย 
    (๑) การมุงผลสัมฤทธิ ์
    (๒) การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม 

    (๓) ความเขาใจในองคกรและระบบงาน 

    (๔) การบริการเปนเลิศ 

    (๕) การทำงานเปนทีม 

       (ข) พนักงานจางตามภารกิจ ไมรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจสำหรับผูมีทักษะ 
ใหประเมินสมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ ประกอบดวย 

    (๑) การมุงผลสัมฤทธิ ์
                                                 /(๒) การยึดม่ัน.... 



~ 2 ~ 
 

(๒) การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม 

    (๓) ความเขาใจในองคกรและระบบงาน 

    (๔) การบริการเปนเลิศ 

    (๕) การทำงานเปนทีม 

  ๒. ระดับผลการประเมิน ใหนำผลคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานจองพนักงานจางมา
จัดกลุมตามผลคะแนนเปน ๕ ระดับ คือ ดีเดน ดีมาก ดี พอใช และตองปรับปรุง โดยกำหนดชวงคะแนน
ประเมินของแตละระดับผลการประเมิน ดังนี ้
      (๑) ระดับดีเดน ตั้งแตรอยละ  ๙๕  ถึง ๑๐๐ คะแนน 

      (๒) ระดับดีมาก ตั้งแตรอยละ  ๘๕  แตไมถึงรอยละ  ๙๕  คะแนน 

      (๓) ระดับดี  ตั้งแตรอยละ  ๗๕  แตไมถึงรอยละ  ๘๕  คะแนน 

      (๔) ระดับพอใช ตั้งแตรอยละ  ๖๕  แตไมถึงรอยละ  ๗๕  คะแนน 

      (๕) ระดับตองปรับปรุง นอยกวารอยละ  ๖๕  คะแนน 

  ๓. แบบประเมินผลการปฏิบัติงาน ใหนำผลคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานจางตามแนบทายประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื ่อง มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๙ มาใช ทั้งนี้ การประเมินดังกลาวตองครอบคลุมงาน/ภารกิจที่ไดรับ
มอบหมายความสำเร็จของงาน ผลผลิตท่ีคาดหวังจากการปฏิบัติงาน ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงาน และพฤติกรรม
การปฏิบัติงานท่ีกำหนดไว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๘  เดือน กันยาน พุทธศักราช 256๕ 
 
 
 

    (นายทองมวน  ดอนนอยหนา) 
     นายกเทศมนตรีตำบลบานคอ 

 


	เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖
	*******************************

